資產負債比率及資本架構

於二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日及二零一二年
十一月三十日，華銳資產管理之資產負債比率（債務總額╱資產總額 x 100%）
分別為約 37.96%、42.62%、44.45%及 46.35%。截至二零零九年、二零一零年
及二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一二年十一月三十日止十一個
月，華銳資產管理之債務主要包括銀行貸款及應付關聯方款項。

附錄二  目標公司及華銳資產管理之財務資料

– II-62 –

匯率波動風險

截至二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止三個年度及
截至二零一二年十一月三十日止十一個月，華銳資產管理之收入及開支以人民
幣列值及並無進行外幣交易。

或有負債

於二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日及二零一二年
十一月三十日，華銳資產管理並無任何或有負債。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

載於下文之經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表已編製，以說明行使期
權及收購華銳資產管理之 40%間接權益對經擴大集團財務狀況之影響（假設收購事項
已於二零一二年六月三十日發生）。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）於編製
時乃基於：

(a) 摘錄自本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績公告之上置
集團有限公司（「本公司」或「上置」）及其附屬公司（下文稱為「本集團」）於二
零一二年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表；

(b) 華銳資產管理及其附屬公司於二零一二年六月三十日之 40%非控股權益之
賬面值；

(c) 摘錄自附錄 I I且已由睿智執業會計師行審核之高峰有限公司（「高峰」）及其
附屬公司（下文稱為「高峰集團」）於二零一二年十一月三十日之經審核綜合
財務狀況表；及

(d) 已考慮到與收購事項有關且可直接歸因於該收購事項交易之若干備考調整
（如附註所概述）。

隨附的未經審核備考財務資料乃由董事基於多項假設、估計以及目前可得資料
而編製，以提供經擴大集團於收購事項完成時的未經審核備考財務資料。由於隨附
的未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，其並非說明倘收購事項已完成而應
呈列的財務狀況，亦非預測經擴大集團於任何未來日期財務狀況。

隨附的未經審核備考財務資料應與本公司於二零一三年二月二十一日刊發的通
函（「通函」）所載的本集團未經審核財務報表及其他財務資料一並閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

 本集團 高峰集團
 於二零一二年 於二零一二年  未經審核備考
 六月三十日 十一月三十日 未經審核備考調整 經擴大集團
 （附註 1)

 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

物業、機器及設備 3,067,725 –   3,067,725

已完工投資物業 5,301,129 –   5,301,129

在建投資物業 122,706 –   122,706

預付土地租賃款 524,677 –   524,677

商譽 644,979 –   644,979

於合營公司之投資 72,245 –   72,245

於聯營公司之投資 79,747 –   79,747

衍生金融資產 53,974 – (53,974) (3)  –

遞延稅項資產 599,650 –   599,650

長期應收款項 66,753 –   66,753

長期預付款項 805,346 – (192,000) (2)  613,346

其他非流動資產 57,085 –   57,085

非流動資產總計 11,396,016 –   11,150,042

流動資產

預付土地租賃款 12,003,515 –   12,003,515

以供出售之持有或
 開發中物業 9,409,072 –   9,409,072

以供出售之開發中土地 6,353,078 –   6,353,078

存貨 22,503 –   22,503

應收聯營公司款項 – –   –

預付款項及其他流動資產 390,020 –   390,020

其他應收款 1,048,119 –   1,048,119

應收賬款 125,828 –   125,828

預付所得稅款項 226,130 –   226,130

現金及銀行存款 3,082,936 1 (458,000) (2)  2,624,937

流動資產總計 32,661,201 1   32,203,202

資產總計 44,057,217 1   43,353,244

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

 本集團 高峰集團
 於二零一二年 於二零一二年  未經審核備考
 六月三十日 十一月三十日 未經審核備考調整 經擴大集團
 （附註 1)

 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

計息銀行及其他借款 6,273,673 –   6,273,673

可換股債券－主債務部分 544,100 –   544,100

有擔保優先票據 560,339 –   560,339

預售開發中物業
 之預收賬款 1,767,154 –   1,767,154

應付賬款 5,980,306 –   5,980,306

其他應付款項及應計項目 2,092,294 75   2,092,369

當期所得稅負債 2,150,350 –   2,150,350

土地開發所產生之遞延收入 721,908 –   721,908

應付關聯公司款項 36,660 –   36,660

流動負債總計 20,126,784 75   20,126,859

淨流動資產╱（負債） 12,534,417 (74)   12,076,343

資產總額減流動負債 23,930,433 (74)   23,226,385

非流動負債

計息銀行及其他借款 8,034,637 –   8,034,637

出售高爾夫球會
 會籍之遞延收入 630,326 –   630,326

遞延稅項負債 1,935,267 –   1,935,267

非流動負債總計 10,600,230 –   10,600,230

資產╱（負債）淨額 13,330,203 (74)   12,626,155

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

 本集團 高峰集團
 於二零一二年 於二零一二年  未經審核備考
 六月三十日 十一月三十日 未經審核備考調整 經擴大集團
 （附註 1)

 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

權益和負債

已發行股本及股本溢價 6,004,141   – 6,004,141

其他儲備 1,629,275 – (176,482) (7)  1,452,793

留存溢利 3,237,747 (99,732) 99,732 (5)  3,237,747

歸屬於母公司股東權益 10,871,163 (99,732)   10,694,681

非控股股東權益 2,459,040 – (527,566) (4)  1,931,474

股東貸款 – 99,658 (99,658) (6)  –

權益總計 13,330,203 (74)   12,626,155

備考調整說明

附註 1  其指摘錄自本公司截至二零一二年六月三十日止六個月中期業績公告之本集團於二零
一二年六月三十日的未經審核合併財務狀況表。於二零一二年六月三十日，華銳資產
管理為由本公司若干全資附屬公司擁有 60%權益的附屬公司。因此，華銳資產管理的